
 

 

 

  
  

 

1 

 

5849/2024, ΦΕΚ-320/Β/18.01.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

5849/2024, ΦΕΚ-320/Β/18.01.2024 

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε υπαλλήλους του 

Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Περιφερειακής 

Ενότητας Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την επίθεση της επισημείωσης 

(ΑPOSTILLE) της Σύμβασης της Χάγης. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 1497/1984 «Κύρωση Σύμβασης που καταργεί την υποχρέωση επικύρωσης των 

αλλοδαπών δημόσιων εγγράφων» (Α΄ 188). 

2.Το άρθρο 159 και την περ. 12 του εδαφίου Θ της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

3.Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45). 

4.Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις». 

5.Την παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α΄ 133). 

6.Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 

ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας’’ (Α΄ 222) όπως ισχύει» (Β΄ 4788). 

7.Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία 

ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί Περιφερειακοί 

Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο 1.1.2024 έως 31.12.2028. 

8.Το υπ΄ αρ. 5325/2-1-2011 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με το οποίο οι Περιφερειάρχες επιβάλλεται να 

εξουσιοδοτήσουν υπαλλήλους που θα χορηγούν και θα υπογράφουν τις Επισημειώσεις 

σύμφωνα με την ισχύουσα με το θέμα αυτό νομοθεσία και θα τηρούν το σχετικό βιβλίο ή 

ευρετήριο. 

9.Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την επιβαλλόμενη γι’ αυτό ανάγκη 

άσκησης από τον Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων. 

10.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για ταχύτερη διεκπεραίωση των 

υπηρεσιακών θεμάτων και καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών, αποφασίζουμε: 

Εξουσιοδοτούμε τους κάτωθι υπαλλήλους του Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης 

Διοικητικού - Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

να υπογράφουν «Με εντολή Περιφερειάρχη» και να χορηγούν την επισημείωση 



 

 

 

  
  

 

2 

 

5849/2024, ΦΕΚ-320/Β/18.01.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

(ΑPOSTILLE) που προβλέπεται στα άρθρα 3 και 6 της Σύμβασης της Χάγης (ν. 1497/1984), 

σε όλα τα διοικητικά έγγραφα που εκδίδονται από υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας 

Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας: 

1.Ζιάκα Θωμαΐα του Κωνσταντίνου, Προϊσταμένη του Τμήματος Γραμματείας της 

Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, μόνιμη 

υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Ειδικότητας ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α’. 

2.Γιώτα Βασίλειο του Γεωργίου, υπάλληλο του Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης 

Διοικητικού-Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, 

κατηγορίας ΔΕ του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-

Λογιστικού με βαθμό Α’. 

3.Παληγιάννη Ευαγγελή του Γεωργίου, μόνιμη υπάλληλο του Τμήματος Γραμματείας της 

Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, κατηγορίας ΤΕ 

του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό 

Α’. 

Οι ανωτέρω υπάλληλοι είναι υποχρεωμένοι να καταχωρούν τις επισημειώσεις που χορηγούν 

στο βιβλίο που τηρείται στο αρχείο του Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού-

Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής της. 

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Τρίκαλα, 5 Ιανουαρίου 2024 


